CAP. III. — 1. LANFR. *Cum enim quis dicat.* Expositio zeli et contentionis.

2. AMBROS. *Ego plantavi.* Plantare est evangelizare et ad fidem trahere. Rigare vero baptizare solemnibus verbis.

3. QUID Igitur est Apollo? Non debetis dicere: Ego sum Pauli vel Apollo, sed Dei; quia Apollo et Paulus nihil sunt Deo comparati; sunt enim ministri ejus, sicut unicuique Dominus dedit; enumerat autem partes ministerii, prædicandi scilicet et baptizandi.

uos (alii plus alii minus) dedit. Ego prædicando in fide plantavi, Apollo rigavit baptizando, sed Deus (Paulus, inquit, et Apollo nihil sunt, quia Deus tantum, qui dat incrementum) incrementum dedit. Itaque, quia Deus tantum, neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat: sed, qui incrementum dat Deus. Qui autem plantat et qui rigat, unum sunt in fide. Unusquisque autem propriam mercedem accipiet, diversam tamen habebunt mercedem secundum suum laborem, pro meritorum suorum qualitate. 4. Dei 49 enim sumus adjutores, prædicatores; Dei agricultura vos estis, Dei ædificatio estis, et ego. Secundum gratiam apostolatus Dei, qua data est mihi, ut sapiens architectus fundamentum, fidem Christi, posui; alias autem superædificat. Unusquisque autem videat quomodo superædificet, opera faciat. 5, 6. Fundamentum enim aliud nemo potest ponere præter id quod a me positum est, quod est Christus Jesus, Christi fides. 7. Si quis autem superædificat super fidem fundamentum hoc per hæc tria bona opera aurum, argentum, lapides pretiosos, per ista minora peccata ligna, fenum, stipulam: uniuscujusque opus manifestum erit; dies enim Domini, judicii, declarabit, quia in igne, per ignem, revelabitur et uniuscujusque opus quale sit, ignis purgatorius probabit hoc modo: si cuius opus manserit, quod fidem superædificavit mercedem accipiet; si cuius opus arserit, detrimentum patietur, ipse autem salvis erit, sic tamen 8. quasi per ignem. 9, 10. Nesciis (ne sint in vobis schismata) quia 11. templum Dei estis, et quia Spiritus Dei habitat in vobis? Si quis autem templum Dei violaverit, disperdet illum Deus. Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos. 12. Nemo (putans hoc Deum negligere, vel non acquiescere verbis) se seducat. Si quis videtur inter vos 13. sapiens esse in hoc sæculo, in astutia hujus sæculi stultus fiat, stultum se esse intelligat, ut sit sapiens. Sapientia enim hujus mundi, stultitia est apud Deum, id est, sapientiam suam deponat; debet autem depone; omne 50 enim stultum deponendum. Scriptum est enim in Job. cap. v: 14. Comprehendam sapientes in astutia eorum. Et iterum: Dominus novit 15. cogitationes sapientium, quoniam vanæ sunt. Nemo itaque glorietur (quia Paulus et Apollo nihil) in hominibus, præparatoribus, vel baptizatoribus 16. 17. Omnia